
Contacto

Teléfono 956290660
Correo Electrónico info@mancobahia.es

Dirección Postal

Plaza Madrid. Estadio Ramón de Carranza. Edif.
Torresur. 5PL
(11010) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bahiadecadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh0%2BiJMVudXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral y asistencia técnica de la plataforma informática
web de gestión de la formación

El objeto del contrato es contratar el Servicio de mantenimiento integral y asistencia técnica de la plataformaDescripción 
informática web de gestión de la formación, GESFORCON, Portal de Formación de la Bahía de Cádiz.
Valor estimado del contrato 51.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.808,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.685 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Tal y como se detalla en el Decreto de adjudicación del contrato

Condiciones de Licitación

http://www.bahiadecadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh0%2BiJMVudXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.595 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.595 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NUMENTI, S. L.
NIF B72172646
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ALGODONALES, NUM. 20
(11510) PUERTO REAL España

Contacto

Correo Electrónico numenti@numenti.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.595 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.699,95 EUR.

Motivación

Motivación Tal y como se detalla en el Decreto de Adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 18/09/2024

Observaciones: Tal y como consta en la cláusula 12 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad al amparo de lo establecido en el art. 168.a.2º de la LCSP.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BQ9i%2Bv%2Bt8SV4j04l2NGVzQ2Mr3OUuHyzhlBLRHU6sqWKg%2BhdN56I6Wp/WTcwnm2WbfkYk0bjr9GNk6jeJRu3tGekkkaoPv7dPVwf7QYFKHcZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Estadio Nuevo Mirandilla. Plaza Madrid sn
(11011) Cádiz España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 12:04 horas
La fecha de apertura de los sobres es aproximada.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 10:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato sólo puede ser prestado por el licitador invitado debido a los derechos que ostenta en relación al
aplicativo informático suministrado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NotiKA2WpPJWhbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014132858 |  2024-000958107 | Tue, 10 Sep 2024 13:18:23:724 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58943230798202687829318519664881045608 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NotiKA2WpPJWhbmkna2nXQ%3D%3D

